

Số: 39/KH-CBNT

Phú Nhuận, ngày 21 tháng 02 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tham gia chương trình “Ngày hội an toàn giao thông” năm 2022 và ngày hội Môi trường “Hành động nhỏ - Ý nghĩa lớn” lần 5 năm 2022

Căn cứ vào Kế hoạch số 68/KH-MTTQ-BTT ngày 10 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 10 – Ban thường trực về việc phối hợp tổ chức chương trình “Ngày hội an toàn giao thông” năm 2022;

Căn cứ vào Kế hoạch số 69/KHLT ngày 10 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Công đoàn cơ sở - Đoàn Thanh niên - Hội Liên hiệp Phụ nữ phường 10 về Tổ chức ngày hội Môi trường “Hành động nhỏ - Ý nghĩa lớn” Lần 5 năm 2022;

Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Tổ chức chương trình “Ngày hội an toàn giao thông” năm 2022 và ngày hội Môi trường “Hành động nhỏ - Ý nghĩa lớn” Lần 5 năm 2022 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Việc tham gia chương trình là cơ hội để toàn thể CBVC có thể học và thực hành, vận dụng những kỹ năng lái xe an toàn cần thiết trong những tình huống nguy hiểm bất ngờ. Từ đó, có thể tự bảo vệ mình và những người xung quanh trước những tình huống tương tự trong cuộc sống. Đồng thời tạo sân chơi bổ ích cho CBVC kết hợp nâng cao nhận thức và kiến thức về an toàn giao thông.

- Việc tham gia Ngày hội môi trường nhằm tuyên truyền, tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ trong CBVC về ý thức giữ gìn vệ sinh bảo vệ môi trường bằng những hành động cụ thể, thiết thực; khuyến khích các ý tưởng, biện pháp nâng cao ý thức bảo vệ môi trường; góp phần thực hiện tốt kế hoạch tạo các mảng xanh, không gian xanh tại khu dân cư phường 10.

- Tổ chức tham gia nghiêm túc và huy động sự tham gia của tất cả cán bộ viên chức nhà trường.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

##### 1. Tổ chức chương trình “ngày hội an toàn giao thông” năm 2022

###### 1.1 Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

###### a) Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian: 01 buổi sáng, 06/3/2022.

- Địa điểm: Trường THCS Ngô Tất Tố (17, Đặng Văn Ngữ, phường 10, quận Phú Nhuận).

###### b) Thành phần tham dự : ( Theo sách đính kèm)

###### 1.2 Nội dung chương trình

###### Phần I: Khai mạc

- Văn nghệ đầu giờ

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.
- Đại diện Đảng ủy - UBND phường 10 phát biểu.
- Đại diện Công ty TNHH TM-DV Trường Nguyên lên phát biểu lý do Ngày Hội, và tuyên bố khai mạc.

### **Phần II: Hướng dẫn đào tạo lái xe an toàn**

- Hướng dẫn viên lái xe an toàn hướng dẫn các học viên tham dự các kỹ năng LXAT.
- Các biển báo giao thông.
- Các tình huống nguy hiểm khi tham gia giao thông
- Hướng dẫn đội mũ bảo hiểm, kiểm tra xe trước khi tham gia giao thông; lái thử trên máy tập RT...

### **Phần III: Thi lý thuyết lái xe an toàn dưới hình thức làm trên giấy với 10 câu hỏi trắc nghiệm và Thi Thực hành trên sa hình (chạy vòng qua cọc tiêu và vòng số 8).**

Sau khi được đào tạo LXAT, tất cả học viên được tham gia thi lý thuyết LXAT dưới hình thức làm trên giấy với 10 câu hỏi trắc nghiệm, từ đó chọn ra 10 học viên điểm cao nhất và thời gian nộp bài nhanh nhất tham gia vào phần thi thực hành.

#### **Thẻ lệ cuộc thi:**

- Học viên tham gia cuộc thi phải có sức khỏe tốt, có CMND & Giấy phép lái xe.
- Mặc quần-dài, mang giày kín mũi, kín gót
- Khách hàng sẽ được thi trên xe Wave Blade do HEAD cung cấp
- Khách hàng sẽ chạy trên quãng đường do HEAD quy định với các hình thức: chạy vòng qua cọc tiêu và chạy vòng số 8.
- Người thắng cuộc là người ít phạm lỗi nhất và có thời gian thi ngắn nhất.
- Tuỳet đối tuân thủ theo sự hướng dẫn của nhân viên HEAD.

#### **Cơ cấu giải:**

- **01 Giải Nhất:** 01 Nón bảo hiểm + 1 Balo + 1 Áo gió + 01 Áo mưa.
- **02 Giải Nhì:** mỗi giải 1 phần 01 Nón bảo hiểm + 01 Balo + 01 Áo mưa.
- **03 Giải Ba:** mỗi giải 1 phần quà gồm: 1 Balo + 01 Nón bảo hiểm.
- **04 Giải Khuyến khích:** mỗi giải 1 phần quà bao gồm: 01 Nón bảo hiểm + 01 Áo mưa.

### **Phần IV: Các hoạt động khác**

- Trưng bày xe
- Trưng bày phụ tùng chính hiệu Honda
- Chương trình giao lưu âm nhạc
- Thay Nhót miễn phí (SL: 250) – Voucher thay nhót miễn phí sẽ phát cho các bạn tham dự hoạt động đào tạo Lái xe an toàn ở **Phần II**.

### **Phần V: Bế mạc Tổng kết và trao thưởng**

- Rút thăm trúng thưởng (Phiếu rút thăm được trao cho các học viên tham dự đào tạo Lái xe an toàn cùng lúc với phát đề thi lý thuyết)

**- Cơ cấu giải thưởng:**

+ **01 Giải Nhất:** 01 phần quà gồm: 01 Nón bảo hiểm + 01 Balo + 01 Áo gió.

+ **01 Giải Nhì:** 01 Nón bảo hiểm + Balo.

+ **01 Giải Ba:** 01 Balo.

**2. Tổ chức ngày hội môi trường “hành động nhỏ - ý nghĩa lớn” lần 5 năm 2022**

**2.1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự, số lượng**

**a) Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: Từ **08 giờ 00** đến **10 giờ 00**, ngày **05/3/2022** (Sáng thứ 7).

- Địa điểm: Ủy ban nhân dân phường 10 (68, Trương Quốc Dung, phường 10, quận Phú Nhuận).

**b) Đối tượng tham gia:** (theo danh sách đính kèm)

**2.2. Nội dung chương trình**

**2.2.1. Hội thi "Trang trí chậu cây tái chế":**

- Thời gian: Lúc 08g00 – 09g00 ngày 05/3/2022 (Thứ bảy).

- Địa điểm: Hội trường UBND phường 10 (68 Trương Quốc Dung).

**a/ Hình thức**

- Mỗi đội thực hiện **03** tác phẩm dự thi bằng các vật liệu tái chế như: bình, chai, lọ,... Các đội tự chuẩn bị các vật liệu thiết kế và sản phẩm có dung tích từ **03lít** trở lên. Hình thức vẽ tùy thuộc vào sự sáng tạo khéo léo của mỗi đội thi và phù hợp với chủ đề ban tổ chức quy định.

- Ngày dự thi các đội thực hiện tác phẩm trong thời gian là **60** phút, sau đó sẽ trình bày ý tưởng của đội.

- Chủ đề: *Tôn vinh nét đẹp phụ nữ, tình yêu quê hương đất nước, tôn vinh nét đẹp văn hóa của người Việt. Hình ảnh có thể là phong cảnh, hoa, hình ảnh về quê hương đất nước,...*

**b/ Tiêu chí chấm điểm:**

- Mỗi tác phẩm đúng chủ đề, đẹp, sáng tạo, màu sắc hài hòa, bắt mắt: **50** điểm.

- Có bài thuyết trình: **10** điểm; Không có bài thuyết giới thiệu trừ **05** điểm.

**2.2.2. Hội thi "Trang trí túi vải môi trường"**

- Thời gian: Lúc 08g00 – 09g00 ngày 05/3/2022 (Thứ bảy).

- Địa điểm: Hội trường UBND phường 10 (68 Trương Quốc Dung).

**a/ Hình thức:**

- Mỗi đội thực hiện **02** tác phẩm trên 02 túi vải môi trường do Ban tổ chức cung cấp. Hình thức vẽ tùy thuộc vào sự sáng tạo khéo léo của mỗi đội thi và phù hợp với chủ đề ban tổ chức quy định.



- Ngày dự thi các đội thực hiện tác phẩm trong thời gian là 60 phút, sau đó sẽ trình bày ý tưởng của đội.

- Chủ đề: Tôn vinh nét đẹp phụ nữ Việt Nam, lan tỏa nét đẹp Áo dài Việt Nam.

**b/ Tiêu chí chấm điểm:**

- Mỗi tác phẩm đúng chủ đề, đẹp, sáng tạo, màu sắc hài hòa, bắt mắt: 50 điểm.

- Có bài giới thiệu: 10 điểm; Không có bài giới thiệu trừ 05 điểm.

\* **Lưu ý:** Sau khi kết thúc 02 Hội thi, các tác phẩm của các đội sẽ được Ban tổ chức lưu giữ lại với mục đích trưng bày và phục vụ lợi ích cộng đồng.

**2.2.3. Cơ cấu giải thưởng:**

+ 02 giải Nhất: 300.000đ/giải.

+ 02 giải Nhì: 200.000đ/giải.

+ 02 giải Ba: 150.000đ/giải.

+10 Giải Khuyến khích: 100.000đ/đơn vị.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Tất cả CBVC có tên trong danh sách được phân công nghiêm túc thực hiện (đính kèm theo danh sách)

Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia chương trình “Ngày hội an toàn giao thông” năm 2022 và ngày hội Môi trường “Hành động nhỏ - Ý nghĩa lớn” Lần 5 năm 2022 của Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin do Phường 10 tổ chức. Đề nghị CBVC nhà trường tích cực tham gia./.

**Nơi nhận:**

- CBVC nhà trường (t/h);
- Lưu: VT.



**Lê Thị Tuyết Linh**

UBND QUẬN PHÚ NHUẬN  
TRƯỜNG GDCB NIỀM TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

**DANH SÁCH CBVC THAM GIA**  
**“NGÀY HỘI AN TOÀN GIAO THÔNG ” NĂM 2022**

*(Theo Kế hoạch số 39/KH-CBNT ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin)*

STT	Họ và tên	Số điện thoại	Nội dung
1	Trương Công Điền	0902 230 657	Ngày hội an toàn giao thông
2	Sỹ Thị Dung	036 842 7855	
3	Nguyễn Thị Thủy Trang	0934 591 756	



**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Thị Tuyết Linh**

**DANH SÁCH CBVC THAM GIA NGÀY HỘI MÔI TRƯỜNG  
“HÀNH ĐỘNG NHỎ - Ý NGHĨA LỚN” LẦN THỨ 5 NĂM 2022**

(Theo Kế hoạch số 39/KH-CBNT ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Hiệu trưởng  
Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin)

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung
1	Lê Thị Tuyết Linh	Hiệu trưởng	Trang trí chậu cây tái chế
2	Đỗ Thị Xuân	P. Hiệu trưởng	
3	Nguyễn Thị Thùy Trang	Y tế	
4	Lê Thị Kim Cúc	Giáo viên	
5	Nguyễn Thị Hoanh	Giáo viên	
6	Huỳnh Thị Bích Thảo	Kế toán	Trang trí túi vải môi trường
7	Nguyễn Thị Phượng Hồng	Giáo viên	



HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Tuyết Linh